
○主　な　財　務　指　標　の　推　移
（単位：％）

比　　　率 算　式　（×100） 22年度 23年度 24年度 25年度 26年度

人 件 費

帰 属 収 入

教 育 研 究 経 費

帰 属 収 入

管 理 経 費

帰 属 収 入

学生生徒等納付金

帰 属 収 入

寄 付 金

帰 属 収 入

補 助 金

帰 属 収 入

医 療 収 入

帰 属 収 入

固 定 資 産

自 己 資 金

流 動 資 産

流 動 負 債

総 負 債

総 資 産

　※　　　　　高い方が望ましい　　　　　　　　低い方が望ましい

（注）経年比較するために特殊要因を除いて指標を表示しました。調整項目は以下の通りです。

　平成22年度　新病院建設に伴う補助金収入等

2.0 1.9 1.7

5.23.9 4.0 4.6

84.3 84.2
医療収入比率

　医療収入の帰属収入に対する割合を示す比率

84.4 83.9

　短期的な支払能力を示す比率

　資金の安全性を示す比率

固定比率

流動比率

総負債比率

　固定資産をどの程度自己資金で賄えているかを示す比率

6.4 5.6

5.7 3.2 3.1 3.2
管理経費比率

学生生徒等納付金比率

教育研究経費比率

人件費比率

　教育研究経費の帰属収入に対する割合を示す比率

6.7

　人件費の帰属収入に対する割合を示す比率

162.2 166.0 188.5

51.2

205.3

179.8

185.8 173.4

59.0 46.1

1.2

　寄付金の帰属収入に対する割合を示す比率

　管理経費の帰属収入に対する割合を示す比率

　学生生徒納付金の帰属収入に対する割合を示す比率

7.3

42.9

44.9 43.3 42.8

42.3 43.3

135.5158.8

42.1

42.4

2.4

5.6

42.1

54.6

42.4

　補助金の帰属収入に対する割合を示す比率

寄付金比率

補助金比率

231.2

38.3
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億円
資産、負債及び自己資金の推移

総資産 総負債 自己資金


